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2016年1月11日沪深指数

上证指数：
开盘：3131.85 最高：3166.22
最低：3016.70 收盘：3016.70
涨跌：-169.71点 成交：2863.8亿元
上涨：36家 下跌：999家 平盘：89家

深成指数：
开盘：10656.87 最高：10809.57
最低：10212.46 收盘：10212.46
涨跌：-676.45 成交：3778.3亿元
上涨：58家 下跌：1538家 平盘：188家

沪指逼近3000点 超1200股跌停

短线规避风险静待市场企稳

大势纵横

资金流向

集体沦陷,780亿恐慌离场
两市周一的总成交金额为 6642.1 亿元，和上一交易日相比减少

973.8亿元，资金净流出779.8亿。市场快速的下跌，已来到3000点的支
撑平台，护盘资金已开始抄底蓝筹权重板块。预计指数短期下跌空间有
限，同时中小创技术上也存在着超跌反弹。本周预计上证指数在
3000～3200点之间波动。

周一资金净流入较大的板块：高铁。
周一资金净流出较大的板块：中小板、创业板、电子信息、新能源及

材料、化工化纤。 广州万隆

国元视点

近年来，SUV细分市场的厮杀进入白热
化，各大车企纷纷拿出看家本领，抢占市场先
机。在竞争激烈的紧凑型 SUV市场，福特翼
虎、北京现代全新途胜和东风标致 3008展开
了激烈的角逐。比武场上论英雄，东风标致
3008凭借“T+STT高效动力”的卓越表现，凸显
自身英雄地位，彰显了立足乱世的英雄气概。

【澎湃动力 开辟前方无限可能】
澎湃的动力是一辆城市SUV打动消费者

的必杀技，3008搭载的1.6THP涡轮增压直喷
发动机可以说大有来头，此款发动机由 PSA
与BMW集团联合研发，汇集当今潮流技术的
结晶，连续 8年荣膺国际发动机大奖。机身
采用全铝合金轻量化设计，应用 Twin scroll
双涡道涡轮技术，提高废气使用效率以提升
涡轮响应速度，发动机仅 1000转时，涡轮便
开始介入工作，并在1400转时输出245牛·米
的峰值扭矩。同时，这款发动机应用高压缸
内直喷技术，使喷油量更加精确、油气混合更

充分，在连续可变进气正时技术的配合下，优
化动力性能同时降低油耗和废气排放。

与同在城市SUV市场上拥有不俗表现的
翼虎与全新途胜相比，3008能够更早的输出
最大扭矩以获得更为明显的提速效果，从而
使并线超车更加从容。在时常面对拥堵限速
的城市生活中，干净利落的起步，轻而易举的
超车，使 3008 备受车主的推崇，成为城市
SUV绝佳首选。

【不惧拥堵 智能启停为你精打细算】
对于新时代消费者来说，仅仅拥有强劲

的动力已经远远不够，东风标致 3008 将
“1.6THP 涡 轮 增 压 直 喷 发 动 机 ”与
“Stop-Start发动机智能启停系统”完美融合，
组成了“T+STT”的高效动力组合，实现动力
与油耗的完美平衡，真正满足了消费者对城
市SUV的一切幻想。

东风标致 3008在油耗的表现上，更是交
出了一份百公里综合油耗仅为6.8L的惊人成

绩单。如此节能的表现，除
了发动机自身的技术优势
外，得益于 STT的介入，3008
可以利用车辆走走停停的碎
片时间，在不改变任何驾驶
习惯的前提下，自动启停发
动机，节省发动机怠速时的
油耗，实现高达 15%的节油
效果。毫无疑问，相比于翼
虎与全新途胜，在节能这一
环节，3008又一次占得先机。

对于喜好城市SUV车型
的消费者来说，选择一辆高
效节能的 SUV尤为重要，而搭载“T+STT”高
效动力的东风标致 3008在为消费者带来激
情驾驭体验的同时，也为消费者将节能进行
到底，让车主真正做到省钱又省心。

此外，新年伊始，东风标致 3008再放大
招，携“0元保养，狮王加免”年终钜惠强势来

袭。购置税、车船税、交强险、上牌费以及贷
款利息五大项目全额免单，且购买东风标致
3008即赠送 3年常规保养，首保+3次A保+2
次B保。听到这里，聪明的你已经开始心动
了吧？还在等什么？赶快行动，让东风标致
3008和你一起开启逐乐旅程吧！

三雄争霸 东风标致3008高效动力领风骚

对于周一市场的再度暴跌，业内专家
认为主要有三种因素：

首先，上周市场大跌，并连续触及两次
熔断交易，市场极弱贫瘠，犹若一个病入膏
肓的人，不可能短期内出现好转；若无及时
救治，甚至会出现恶化的迹象。而周一市
场的走势便是恶化的先兆，因为最近管理
层并未出台任何象征性的利好护盘，而管
理层取消熔断交易最多算是拨乱反正，而
市场对于管理层降息或者降准的预期并未
出现，造成市场进一步出现恐慌性抛售。

其次，场内资金出现加速离场的趋
势。两融数据显示，截至前一个交易日，两
市融资融券余额为 10991.07 亿元，较前一
交易日的 11226.19 亿元减少 235.12 亿元。
可见，单日融资余额大幅减少，能够利用融
资的客户一般均为市场比较活跃的交易分

子，而两融余额的持续下降，暗示着市场上
活跃的交易分子趋于减少，或亏损后大面
积还款的可能性。

第三，资本大量流出中国。近期随着
人民币汇率连续暴跌，并一度跌至 6.7 元，
造成国内资本兑换美元资产的趋势增加。
中国人民银行公布的最新外汇储备数据显
示 ，2015 年 12 月 我 国 外 汇 储 备 余 额 为
3.3303 万亿美元，较上月下降 1079 亿美
元，创下单月最大降幅。

综合分析，随着三大因素的不断发酵，
市场的跌幅已经非常巨大，而且逼近重要的
整数关口。短期内主要是观察在3000点附
近能否形成较为积极的支撑，不过，从市场
弱势的格局来看，3000 点整数关口或存在
快速跌破的可能性，短期建议投资者不要乱
动，不要急于加仓，以观望为主。 杨晓春

周一两市大幅低开后震荡下行，创业板领跌，沪指跌破3100点逼近3000点整数关，
三大股指跌幅超5%，跌停个股超过1200只,市场极度低迷。目前技术形态已走坏，市场
要立即转强的可能性并不大，短期仍建议投资者逢高减仓，切勿盲目追高。

欧比特年报拟推10转15
欧比特公告，公司控股股东提议公司

2015年度利润分配及资本公积金转增股本

的预案为：向全体股东每 10 股转增 15 股，

同时现金分红比例不低于2015年度实现的

可分配利润的10%。

神雾环保年报拟推10转15
神雾环保公告，公司控股股东神雾集

团提议公司 2015 年度利润分配预案为：以

公司未来实施2015年度利润分配方案时股

权登记日的总股本为基数，每 10 股派发现

金股利1元（含税）；同时以资本公积金向全

体股东每10股转增15股。

石化油服年报同比预减98%
石化油服发布业绩预告，经公司财务

部门初步测算，公司预计 2015 年度实现归

属于上市公司股东的净利润为2300万元左

右 ，上 年 同 期 为 12.30 亿 元 ，同 比 下 降

98.1%。

长方照明同比增长87%～117%
长方照明发布2015年年度业绩预告，

公司预计全年实现归属于上市公司股东的

净利润为 9500 万元至 1.1 亿元，同比增长

87.48%至117.08%。 中财

个股信息

暴跌机构抢筹16股
周一沪深交易所盘后公布的龙虎榜数

据显示，当天31只个股出现机构的身影，机
构净买入5.96亿元。其中三夫户外、润欣
科技等16只股票呈现机构净买入，科陆电
子、思创医惠等15只股票呈现机构净卖出。

龙虎榜

简 称

三夫户外

润欣科技

海德股份

华菱钢铁

邦宝益智

雅本化学

中科创达

道氏技术

嘉事堂

同花顺

成都路桥

永利股份

赛摩电气

津滨发展

津膜科技

仰帆控股

机构净买
入额(万元)

21686.20

14914.26

11765.55

11315.42

8529.69

5779.81

5770.48

5581.50

4206.58

3023.75

2978.51

2561.99

1241.72

1197.23

933.28

531.95

简 称

山鼎设计

万里石

可立克

富祥股份

银宝山新

星徽精密

罗牛山

桃李面包

海信科龙

牧原股份

合金投资

高新发展

兴民钢圈

思创医惠

科陆电子

机构净买
入额(万元)

-8.73

-42.26

-43.29

-83.98

-85.11

-494.59

-892.72

-1114.62

-1544.88

-1688.17

-3482.92

-3818.05

-3915.53

-11603.80

-13616.16

风险释放加速
周一大盘低开之后保持低位震荡，上证综指盘中再创新低，最低下探

至3016点，个股呈现普跌态势。上周强势的钢铁、煤炭、有色等板块由强
转弱，市场热点不济。技术上破位之后，股指非常接近前期地点2850点，
后续仍存在向前期低点靠拢的可能。创业板指数继续创新低，并且半年
线与年线形成死叉，显示中期走势有进一步走低空间，注意防范风险。

上周证监会紧急暂停熔断机制，使得市场迎来短暂喘息机会。然
而，这并不代表监管层释放利好，市场趋势不会因此改变，该跌还是会
跌。技术上分析，上证综指已经形成典型的头肩顶形态，左肩在去年 1
月份，右肩在去年 7、8 月份，颈线位在 3500 点附近，8 月份的暴跌已经
击穿了颈线位向下延伸。去年四季度股指震荡修复，均没有成功突破
颈线位，而是选择继续下行，使得
头肩顶形态进一步加固。从调整
深 幅 计 算 ，沪 综 指 见 底 应 该 在
3000 点下方，目前正考验 2850
点的有效性，我们认为不排除二
次探底的可能性。 国元证券


