编辑 杨晓春 | 组版 刘玉 | 校对 陈文彪

## 大势纵横

## 沪指逼近3000点超1200股跌停

# 短线规避风险 静待市场企稳

周一两市大幅低开后震荡下行,创业板领跌,沪指跌破3100点逼近3000点整数关, 三大股指跌幅超5%,跌停个股超过1200只,市场极度低迷。目前技术形态已走坏,市场 要立即转强的可能性并不大,短期仍建议投资者逢高减仓,切勿盲目追高。

对于周一市场的再度暴跌,业内专家 认为主要有三种因素:

首先,上周市场大跌,并连续触及两次 熔断交易,市场极弱贫瘠,犹若一个病入膏 育的人,不可能短期内出现好转;若无及时 救治,甚至会出现恶化的迹象。而周一市 场的走势便是恶化的先兆,因为最近管理 层并未出台任何象征性的利好护盘,而管 理层取消熔断交易最多算是拨乱反正,而 市场对于管理层降息或者降准的预期并未 出现,造成市场进一步出现恐慌性抛售。

其次,场内资金出现加速离场的趋 势。两融数据显示,截至前一个交易日,两 市融资融券余额为10991.07亿元,较前一 交易日的11226.19亿元减少235.12亿元。 可见,单日融资余额大幅减少,能够利用融 资的客户一般均为市场比较活跃的交易分

子,而两融余额的持续下降,暗示着市场上 活跃的交易分子趋于减少,或亏损后大面 积还款的可能性

第三,资本大量流出中国。近期随着 人民币汇率连续暴跌,并一度跌至6.7元, 造成国内资本兑换美元资产的趋势增加。 中国人民银行公布的最新外汇储备数据显 示,2015年12月我国外汇储备余额为 3.3303万亿美元,较上月下降1079亿美 元,创下单月最大降幅。

综合分析,随着三大因素的不断发酵, 市场的跌幅已经非常巨大,而且逼近重要的 整数关口。短期内主要是观察在3000点附 近能否形成较为积极的支撑,不过,从市场 弱势的格局来看,3000点整数关口或存在 快速跌破的可能性,短期建议投资者不要乱 动,不要急于加仓,以观望为主。

## 个股信息

## 欧比特年报拟推 10 转 15

欧比特公告,公司控股股东提议公司 2015年度利润分配及资本公积金转增股本 的预案为:向全体股东每10股转增15股, 同时现金分红比例不低于2015年度实现的 可分配利润的10%

## 神雾环保年报拟推10转15

神雾环保公告,公司控股股东神雾集 团提议公司2015年度利润分配预案为:以 公司未来实施2015年度利润分配方案时股 权登记日的总股本为基数,每10股派发现 金股利1元(含税);同时以资本公积金向全 体股东每10股转增15股

## 石化油服年报同比预减98%

石化油服发布业绩预告,经公司财务 部门初步测算,公司预计2015年度实现归 属于上市公司股东的净利润为2300万元左 右,上年同期为12.30亿元,同比下降 98.1%

## 长方照明同比增长87%~117%

长方照明发布2015年年度业绩预告, 公司预计全年实现归属于上市公司股东的 净利润为9500万元至1.1亿元,同比增长 87.48%至117.08%。

## 龙虎榜

## 暴跌机构抢筹 16 股

周一沪深交易所盘后公布的龙虎榜数 据显示, 当天31只个股出现机构的身影, 机 构净买入5.96亿元。其中三夫户外、润欣 科技等16只股票呈现机构净买入,科陆电 子、思创医惠等15只股票呈现机构净卖出。

	机构净买		机构净买
简 称	入额(万元)	简 称	入额(万元)
三夫户外	21686.20	山鼎设计	-8.73
润欣科技	14914.26	万里石	-42.26
海德股份	11765.55	可立克	-43.29
华菱钢铁	11315.42	富祥股份	-83.98
邦宝益智	8529.69	银宝山新	-85.11
雅本化学	5779.81	星徽精密	-494.59
中科创达	5770.48	罗牛山	-892.72
道氏技术	5581.50	桃李面包	-1114.62
嘉事堂	4206.58	海信科龙	-1544.88
同花顺	3023.75	牧原股份	-1688.17
成都路桥	2978.51	合金投资	-3482.92
永利股份	2561.99	高新发展	-3818.05
赛摩电气	1241.72	兴民钢圈	-3915.53
津滨发展	1197.23	思创医惠	-11603.80
津膜科技	933.28	科陆电子	-13616.16
仰帆控股	531.95		

## -mail:wg69535104@sina.com

## 2016年1月11日沪深指数

#### 上证指数:

开盘:3131.85 最高:3166.22 最低:3016.70 收盘:3016.70 涨跌:-169.71点 成交:2863.8亿元 上涨:36家 下跌:999家平盘:89家

#### 深成指数:

开盘:10656.87 最高:10809.57 最低:10212.46 收盘:10212.46 涨跌:-676.45 成交:3778.3亿元 上涨:58家 下跌:1538家 平盘:188家

#### 上证指数日K线图



深成指数日K线图



## 资金流向

## 集体沦陷,780 亿恐慌离场

两市周一的总成交金额为6642.1亿元,和上一交易日相比减少 973.8亿元,资金净流出779.8亿。市场快速的下跌,已来到3000点的支 撑平台,护盘资金已开始抄底蓝筹权重板块。预计指数短期下跌空间有 限,同时中小创技术上也存在着超跌反弹。本周预计上证指数在 3000~3200点之间波动。

周一资金净流入较大的板块:高铁。

周一资金净流出较大的板块:中小板、创业板、电子信息、新能源及 材料、化工化纤。

## 国元视点

## 风险释放加速

周一大盘低开之后保持低位震荡,上证综指盘中再创新低,最低下探 至3016点,个股呈现普跌态势。上周强势的钢铁、煤炭、有色等板块由强 转弱,市场热点不济。技术上破位之后,股指非常接近前期地点2850点, 后续仍存在向前期低点靠拢的可能。创业板指数继续创新低,并且半年 线与年线形成死叉,显示中期走势有进一步走低空间,注意防范风险。

上周证监会紧急暂停熔断机制,使得市场迎来短暂喘息机会。然 而,这并不代表监管层释放利好,市场趋势不会因此改变,该跌还是会 跌。技术上分析,上证综指已经形成典型的头肩顶形态,左肩在去年1 月份,右肩在去年7、8月份,颈线位在3500点附近,8月份的暴跌已经 击穿了颈线位向下延伸。去年四季度股指震荡修复,均没有成功突破

颈线位,而是选择继续下行,使得 头肩顶形态进一步加固。从调整 深幅计算,沪综指见底应该在 3000 点下方,目前正考验 2850 点的有效性,我们认为不排除二 次探底的可能性。 国元证券





## 东风标致3008高效动力领风

化,各大车企纷纷拿出看家本领,抢占市场先 在竞争激烈的紧凑型SUV市场,福特翼 虎、北京现代全新途胜和东风标致3008展开 了激烈的角逐。比武场上论英雄,东风标致 3008 凭借"T+STT高效动力"的卓越表现,凸显自身英雄地位,彰显了立足乱世的英雄气概。

#### 【澎湃动力 开辟前方无限可能】

澎湃的动力是一辆城市SUV打动消费者 的必杀技,3008 搭载的1.6THP涡轮增压直喷 发动机可以说大有来头,此款发动机由PSA 与BMW 集团联合研发,汇集当今潮流技术的 结晶,连续8年荣膺国际发动机大奖。机身 采用全铝合金轻量化设计,应用Twin scroll 双涡道涡轮技术,提高废气使用效率以提升 涡轮响应速度,发动机仅1000转时,涡轮便 开始介入工作,并在1400转时输出245牛,米 的峰值扭矩。同时,这款发动机应用高压缸 内直喷技术,使喷油量更加精确、油气混合更

充分,在连续可变进气正时技术的配合下,优 化动力性能同时降低油耗和废气排放。

与同在城市SUV市场上拥有不俗表现的 翼虎与全新途胜相比,3008能够更早的输出 最大扭矩以获得更为明显的提速效果,从而 使并线超车更加从容。在时常面对拥堵限速 的城市生活中,干净利落的起步,轻而易举的 超车,使3008备受车主的推崇,成为城市 SUV绝佳首选

## 【不惧拥堵 智能启停为你精打细算】

对于新时代消费者来说,仅仅拥有强劲 的动力已经远远不够,东风标致3008将 "1.6THP 涡轮增压直喷发动机"与 "Stop-Start发动机智能启停系统"完美融合, 组成了"T+STT"的高效动力组合,实现动力 与油耗的完美平衡,真正满足了消费者对城 市SUV的一切幻想。

东风标致3008在油耗的表现上,更是交 出了一份百公里综合油耗仅为6.8L的惊人成

了发动机自身的技术优势 外,得益于STT的介入,3008 可以利用车辆走走停停的碎 片时间,在不改变任何驾驶 习惯的前提下,自动启停发 动机,节省发动机怠速时的 油耗,实现高达15%的节油 效果。毫无疑问,相比于翼 虎与全新途胜,在节能这一 环节,3008又一次占得先机。

对于喜好城市SUV车型 的消费者来说,选择一辆高

效节能的SUV尤为重要,而搭载"T+STT"高 效动力的东风标致3008在为消费者带来激 情驾驭体验的同时,也为消费者将节能进行 到底,让车主真正做到省钱又省心

此外,新年伊始,东风标致3008再放大 招,携"0元保养,狮王加免"年终钜惠强势来



购置税、车船税、交强险、上牌费以及贷 款利息五大项目全额免单,且购买东风标致 3008即赠送3年常规保养,首保+3次A保+2 次B保。听到这里,聪明的你已经开始心动 了吧?还在等什么?赶快行动,让东风标致 3008和你一起开启逐乐旅程吧!